

MUNICÍPIO DE QUILOMBO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

LRF, Art.52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º - Anexo I

PERÍODO DE REFERÊNCIA: Março / Abril de 2007

CONSOLIDADO

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			No Bimestre	%	Jan a Abr/2007	%	
RECEITAS CORRENTES	16.048.000,00	16.048.000,00	1.905.204,07	11,87	3.814.590,07	23,77	12.233.409,93
RECEITA TRIBUTÁRIA	1.520.000,00	1.520.000,00	221.392,88	14,57	289.984,36	19,08	1.230.015,64
Impostos	800.000,00	800.000,00	129.028,01	16,13	174.090,11	21,76	625.909,89
Taxas	220.000,00	220.000,00	87.727,76	39,88	105.733,60	48,06	114.266,40
Contribuição de Melhoria	500.000,00	500.000,00	4.637,11	0,93	10.160,65	2,03	489.839,35
RECEITA DE CONTRIBUIÇÃO	270.000,00	270.000,00	14.214,81	5,26	21.789,84	8,07	248.210,16
Contribuições Sociais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuições Econômicas	270.000,00	270.000,00	14.214,81	5,26	21.789,84	8,07	248.210,16
RECEITA PATRIMONIAL	347.000,00	347.000,00	11.524,12	3,32	18.688,94	5,39	328.311,06
Receitas Imobiliárias	50.000,00	50.000,00	3.613,58	7,23	6.616,48	13,23	43.383,52
Receitas de Valores Mobiliários	197.000,00	197.000,00	7.910,54	4,02	12.072,46	6,13	184.927,54
Receita de Concessões e Permissões	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Patrimoniais	100.000,00	100.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100.000,00
RECEITA AGROPECUÁRIA	150.000,00	150.000,00	150,40	0,10	1.212,40	0,81	148.787,60
Receita da Produção Vegetal	150.000,00	150.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	150.000,00
Receita da Produção Animal e Derivados	0,00	0,00	0,00	0,00	786,00	0,00	-786,00
Outras Receitas Agropecuárias	0,00	0,00	150,40	0,00	426,40	0,00	-426,40
RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita da Indústria Extrativa Mineral	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita da Indústria de Transformação	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita da Indústria de Construção	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE SERVIÇOS	455.000,00	455.000,00	981,00	0,22	2.705,00	0,59	452.295,00
Receita de Serviços	455.000,00	455.000,00	981,00	0,22	2.705,00	0,59	452.295,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	12.744.000,00	12.744.000,00	1.572.890,58	12,34	3.317.658,24	26,03	9.426.341,76
Transferências Intergovernamentais	12.504.000,00	12.504.000,00	1.569.853,67	12,55	3.296.069,51	26,36	9.207.930,49
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Pessoas	5.000,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00
Transferências de Convênios	235.000,00	235.000,00	3.036,91	1,29	21.588,73	9,19	213.411,27
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	562.000,00	562.000,00	84.050,28	14,96	162.551,29	28,92	399.448,71
Multas e Juros de Mora	117.000,00	117.000,00	25.195,81	21,53	52.135,67	44,56	64.864,33
Indenizações e Restituições	110.000,00	110.000,00	51.137,96	46,49	86.005,18	78,19	23.994,82
Receita da Dívida Ativa	270.000,00	270.000,00	7.578,91	2,81	24.048,33	8,91	245.951,67
Receitas Correntes Diversas	65.000,00	65.000,00	137,60	0,21	362,11	0,56	64.637,89
RECEITA DE CAPITAL	1.775.000,00	1.775.000,00	42.866,30	2,42	255.315,80	14,38	1.519.684,20
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito Internas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ALIENAÇÃO DE BENS	150.000,00	150.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	150.000,00
Alienação de Bens Móveis	150.000,00	150.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	150.000,00
Alienação de Bens Imóveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS	125.000,00	125.000,00	15.066,30	12,05	27.515,80	22,01	97.484,20
Amortização de Empréstimos	125.000,00	125.000,00	15.066,30	12,05	27.515,80	22,01	97.484,20
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	1.500.000,00	1.500.000,00	27.800,00	1,85	227.800,00	15,19	1.272.200,00
Transferências Intergovernamentais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Pessoas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Convênios	1.500.000,00	1.500.000,00	27.800,00	1,85	227.800,00	15,19	1.272.200,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Integralização do Capital Social	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Remuneração das Disponibilidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Capital Diversas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL DAS RECEITAS (I)	17.823.000,00	17.823.000,00	1.948.070,37	10,93	4.069.905,87	22,84	13.753.094,13
OPERAÇÕES DE CRÉDITO - REFINANCIAMENTO (II)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Refinanciamento da Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Refinanciamento de Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (III) = (I+II)	0,00	17.823.000,00	1.948.070,37	10,93	4.069.905,87	22,84	13.753.094,13
DEFICIT (IV)	---	---	---	---	---	---	---
TOTAL (V) = (III+IV)	0,00	17.823.000,00	1.948.070,37	10,93	4.069.905,87	22,84	13.753.094,13
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	---	---	---	---	---	---	---

DESPESAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	CREDITOS ADICIONAIS (e)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (f)	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS		% (j/i)	SALDO (f-j)
				No Bimestre (g)	Ate o Bimestre (h)	No Bimestre (i)	Ate o Bimestre (j)		
DESPESAS CORRENTES	13.804.075,00	-130.283,99	13.673.791,01	1.662.594,92	4.817.039,64	1.981.618,90	3.382.453,27	24,74	10.291.337,74
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	4.829.850,00	-17.520,00	4.812.330,00	743.372,18	1.529.712,92	743.372,18	1.529.712,92	31,79	3.282.617,08
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	56.000,00	0,00	56.000,00	1.383,59	5.784,72	1.383,59	5.784,72	10,33	50.215,28
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	8.918.225,00	-112.763,99	8.805.461,01	917.839,15	3.281.542,00	1.236.863,13	1.846.955,63	20,98	6.958.505,38
DESPESAS DE CAPITAL	4.005.175,00	130.283,99	4.135.458,99	67.311,66	479.756,96	21.524,98	302.801,29	7,32	3.832.657,70
INVESTIMENTOS	3.767.175,00	130.283,99	3.897.458,99	51.361,68	425.273,97	5.575,00	248.318,30	6,37	3.649.140,69
INVERSÕES FINANCEIRAS	77.000,00	0,00	77.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	77.000,00
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	161.000,00	0,00	161.000,00	15.949,98	54.482,99	15.949,98	54.482,99	33,84	106.517,01
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	13.750,00	0,00	13.750,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13.750,00
SUBTOTAL DAS DESPESAS (VIII)	17.823.000,00	0,00	17.823.000,00	1.729.906,58	5.296.796,60	2.003.143,88	3.685.254,56	20,68	14.137.745,44
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA - REFINANCIAMENTO (IX)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Refinanciamento da Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Refinanciamento de outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (X) = (VIII + IX)	17.823.000,00	0,00	17.823.000,00	1.729.906,58	5.296.796,60	2.003.143,88	3.685.254,56	20,68	14.137.745,44
SUPERÁVIT (XI)	---	---	---	---	---	---	384.651,31	---	---
TOTAL (XII) = (X + XI)	17.823.000,00	0,00	17.823.000,00	1.729.906,58	5.296.796,60	2.003.143,88	4.069.905,87	22,84	13.753.094,13

ANTONIO ROSSETTO
Prefeito Municipal

EDGAR D. BERLANDA
C.R.C.: SC 15.171/0-1
Técnico Contábil